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Mit freundlicher Empfehlung tiberreichen Ihnen der Vorstand und die Mitarbeiter unserer
Volksbank Hameln-Stadthagen eG den Geschiftsbericht fiir das Jahr 2022.

Volksbank m

Um unsere Inhalte méglichst leserfreundlich zu gestalten, verwenden wir in diesem Bericht das H a m e ln _Sta dt h a g e n

»generische Maskulinum®. Wir méchten betonen, dass wir diese verkiirzte Sprachform

geschlechtsneutral und aus rein redaktionellen Griinden nutzen. Sie beinhaltet keine Wertung. DIE BANK MIT DER GROSSEN KUNDENNAHE.



Sehr geehrte Mitglieder unserer Volksbank,
liebe Kunden und Geschaftspartner,

nach den vergangenen zwei Jahren, die uns
alle durch die Corona-Pandemie stark gefor-
dert haben, hatten wir gern lber ein ,norma-
les Geschaftsjahr” berichtet. Allerdings waren
auch im Jahr 2022 die Rahmenbedingungen
- wenn auch anders - wieder herausfordernd.
Ein Krieg in Europa war fiir uns eine undenk-
bare Vorstellung. Die uns erreichten Bilder
stimmten uns nachdenklich und betroffen.
Auch in unserer Region durften wir die Folgen
spiiren: Viele von Ihnen mussten sich auf eine
neue Situation mit Lieferkettenengpassen,
explodierenden Rohstoffpreisen und einer
steigenden Inflation einstellen.

Bereits die Pandemie hat uns bestatigt, wie
stark und zukunftsfest unser regionales
Geschaftsmodell ist. Auch die neuen Rah-
menbedingungen konnten wir deshalb gut
handeln und erneut unter Beweis stellen, dass
sich die Menschen in unserer Region auch
in Krisenzeiten auf ihre Volksbank verlassen
konnen. Die Unterstiitzung unserer Kunden
hatte fir uns erneut die allerhochste Priori-
tat. Es freut uns sehr, dass Sie dieses Angebot
wieder gut in Anspruch genommen haben und
wir uns sowohl im Kreditgeschaft als auch im
Einlagengeschaft liber ein Wachstum freu-
en konnten. Trotz des starken Zinsanstiegs in
2022 konnten wir unser bilanzielles Kunden-
kreditgeschaft noch einmal deutlich um 9,62
Prozent auf 1,19 Milliarden Euro steigern. Ins-
gesamt haben sich die bilanziellen Kunden-
einlagen um 51 Millionen Euro, einem Plus von

3,4 Prozent, auf 1,485 Milliarden Euro erhéht.
Unsere Uberlegungen Negtivzinsen weiter
einzufilhren konnten wir Mitte des Jahres
schnell einstellen.

Das Wachstum im bilanziellen Kundengeschaft
wirkt sich auch positiv auf unser Gesamt-
ergebnis aus. Vor Bewertung konnten wir
ein Betriebsergebnis von 17,5 Millionen Euro
erzielen, was bezogen auf unsere Bilanzsum-
me einen Wert von 0,95 Prozent ausmacht.
Mit diesem Ergebnis liegen wir deutlich tber
unserem Verbandsschnitt.

Auch in Zukunft kann unsere Region auf uns
zdhlen. Wir arbeiten weiterhin an unserem
Ziel, lhr erster Ansprechpartner fiir all lhre
Finanzthemen zu sein. Um uns dafiir weiter
zu verbessern, optimieren wir taglich unsere
Service- und Beratungsleistungen. Die erfolg-
reiche Weiterentwicklung hat uns erneut die
unabhangige Gesellschaft fiir Qualitatspri-
fung bescheinigt, die uns zum vierten Mal in
Folge im Bankentest ,,Beste Bank vor Ort“ den
Titel in der Privatkundenberatung und erst-
mals auch in der Baufinanzierungsberatung
verliehen hat. Aufgrund unseres kontinuier-
lich Uberdurchschnittlichen Testergebnisses
dirfen wir erneut den Titel ,Beste der Besten”
tragen. Weiter verbessert haben wir unse-
ren Service: Unsere neue VR BankingApp ist
Uiber mehrere Wochen in den AppStores auf
Platz 1 der Finanzapps gewesen und freut sich
bei unseren Kunden einer immer gré3eren Be-
liebtheit. Freuen Sie sich monatlich auf weitere
neue Funktionen in 2023.

Der Vorstand der Volksbank Hameln-Stadthagen

v. L.: Nils Bradtméller und Michael Joop.

Wir investieren weiterhin mit Weitblick
und bekennen uns zu Standorten, die uns
wichtig sind: In Niedernwdhren haben wir
im Mai 2022 unser neues Beratungszentrum
eroffnet und auch die Bauarbeiten fiir un-
ser grof3tes Bauprojekt, der Neubau unserer
Hauptstelle in Bad Miinder, sind mittlerweile
beendet. Anfang 2023 konnten die 15 Mitar-
beiter in die neuen Raumlichkeiten umziehen.

Das regionale Engagement bleibt eine wich-
tige Saule unseres genossenschaftlichen
Handelns. Mit unserer Crowdfunding-Platt-
form, unserer Stiftung ,Wir“ und den vielen
Spenden und Sponsoringleistungen haben wir
das Miteinander in unserer Region mit lber
300.000 Euro erneut gefordert.

Dass wir uns fiir unsere Region einsetzen kon-
nen, ist nur moglich, da zum einen Sie, liebe
Mitglieder, Kunden und Geschaftspartner, uns
lhr Vertrauen schenken, zum anderen auch
Dank unseres hochmotivierten und engagier-
ten Mitarbeiterteams. Dafir gilt unser gré3ter
Dank.

Auch im Jahr 2023 werden wir fiir Sie mit einem
flexiblen und zukunftsfahigen Geschaftsmo-
dell weiterhin Ihr starker Partner in unserer Re-
gion sein. Als Volksbank libernehmen wir — mit
groBtmoglicher Kundennahe - Verantwortung
flr unsere Region und tun alles, damit es ihr
auch weiterhin gut geht.

lhr Vorstandsteam

.

Michael Joop Nils Bradtmoller
Vorsitzender
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Quartal |

Januar

Die Nachhaltigkeit in der Region liegt uns
sehr am Herzen. Aus diesem Grund haben
wir die Einfiihrung von RECUP Mehrweg-
Bechern in Hameln geférdert. Zusammen
mit den Stadtwerken Hameln Weserberg-
land und dem Online-Stadtmagazin
HamelnR haben wir fiir bis zu 20 Gastro-
nomen die Systemgebuhren fiir 12
Monate Uibernommen, um so Hameln

und die Region ein wenig plastikfreier

zu gestalten.

Februar

Die Geschehnisse in der Ukraine haben
uns zutiefst betroffen. Wir haben nicht
lange gezogert und unter anderem bei
der Wasserversorgung der Fliichtlinge

in Polen geholfen und diese finanziell
unterstiitzt. Ebenso konnten wir in enger
Zusammenarbeit mit den zustandigen
Behoérden den Fliichtlingen, die bei uns in
der Region angekommen sind, mit einer
vereinfachten Kontoer&ffnung zur Seite

stehen.

MITGLIEDER-PLUS CASHBACK
Du die Mitgliedschaft.
Wir das CashbacR.

Marz

Auch in diesem Jahr konnten die Mit-
glieder-Plus-Kunden mehr als 10 Mio €
Cashback erlangen. Die Mitglieder haben
jahrlich die Chance bis zu 10 % ihrer
Beitrage von der R+V zuriickzubekommen.
Denn in einer starken Gemeinschaft
profitieren alle und jeder bekommt ein

Stlick vom Kuchen ab.

Quartal ll

April

Mit dem Beginn eines Studiums dndert
sich meist das Leben von Kopf bis Fuf3.
Mit unserem neuen Studentenkonzept
seit April beraten wir gezielt Studenten
passend zu ihrer aktuellen Situation.
Das Ziel ist es, den Vermogensaufbau
von jungen Menschen zu begleiten, zu
férdern und dabei die aktuellen Trend-
themen im Blick zu behalten.

Mai

Nach einem Jahr Bauzeit ist unser Anbau
in dem Beratungszentrum in Niedernwoh-
ren fertiggestellt worden. Eine Er6ff-
nungsfeier konnten wir uns nicht nehmen
lassen sowie unseren Tag der offenen Tur,
den wir zusammen mit unseren Kunden

verbringen konnten.

1222-2022
STADTHAGEN
WIRD 800!

Juni

Wir freuen uns sehr, dass wir die Veran-
staltung ,800 Jahre Stadthagen® unter-
stutzen durften. Die Veranstaltung fand
auf den Wallanlagen in Stadthagen statt.
Das zweitdgige bunte Programm, unter
anderem mit Tanz, Musik, Comedy und
Theater, hat uns selbst viel Spal3
gemacht.
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Quartal

Quartal IV

Juli

Hameln. Komm, wie Du bist. Durch bunte
Tische und Banke mit solarbetriebenen
Ladestationen, Kickern, Tischtennis-
platten, vielen griinen Pflanzen und
etlichen weiteren tollen Details wurde
die Hamelner Innenstadt fiir knapp

3 Monate ganz neu belebt. Wir haben uns
gefreut, als Sponsor dabei gewesen zu

sein.

August

Diirfen wir vorstellen? Acht neue Auszu-
bildende und drei duale Studenten durf-
ten im August in den Ausbildungsberufen
Bankkaufmann und Fachinformatiker bei

uns in ihren Berufsalltag durchstarten.

September

Ende August haben wir mit dem Golf Park
am Deister deren 25 jahriges Jubildum
gefeiert. Es fand ein sehr spannendes und
gelungenes Volksbank-Jubildumsturnier

mit zahlreichen Teilnehmern statt.

Oktober

Auch in herausfordernden Zeiten ist es
unser Anspruch, unsere Kunden bestmog-
lich zu beraten. Aus diesem Grund freuen
wir uns besonders liber die Auszeichnung
»BESTE BANK vor Ort“ mit SEHR GUT in
dem Bereich der Baufinanzierung.

November

Nach zwei Jahren Pause war in diesem
Jahr in Stadthagen endlich wieder ein
Leuchten und Funkeln bei der Veran-
staltung ,Stadthagen zeigt dir die Sterne®.
Die Innenstadt war bis 22 Uhr ged&ffnet.
Auch wir hatten einen Stand vor unserer
Hauptstelle platziert, an dem sich die Be-

sucher mit Gliihwein versorgen konnten.

Dezember

Einfacher. Schneller. Gewohnt sicher.
Das ist unsere neu VR Banking App,
die wir unseren Kunden zum Ende des
Jahres zur Verfiigung gestellt haben.
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Jahresbilanz zum 31.12.2022

Aktivseite

6a.

10.

11.

12,
13.
14,
15.

. Barreserve

a) Kassenbestand

b) Guthaben bei Zentralnotenbanken
darunter: bei der Deutschen Bundesbank

¢) Guthaben bei Postgiroamtern

. Schuldtitel 6ffentlicher Stellen und Wechsel, die zur Re-

finanzierung bei Zentralnotenbanken zugelassen sind

a) Schatzwechsel und unverzinsliche Schatzanweisun-
gen sowie dhnliche Schuldtitel 6ffentlicher Stellen
darunter: bei der Deutschen Bundesbank

refinanzierbar

b) Wechsel

. Forderungen an Kreditinstitute

a) taglich fallig
b) andere Forderungen

. Forderungen an Kunden

darunter: durch Grundpfandrechte gesichert
Kommunalkredite

. Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche

Wertpapiere

a) Geldmarktpapiere

aa) von éffentlichen Emittenten

darunter: beleihbar bei der Deutschen Bundesbank

ab) von anderen Emittenten

darunter: beleihbar bei der Deutschen Bundesbank
b) Anleihen und Schuldverschreibungen

ba) von 6ffentlichen Emittenten

darunter: beleihbar bei der Deutschen Bundesbank

bb) von anderen Emittenten

darunter: beleihbar bei der Deutschen Bundesbank
c) eigene Schuldverschreibungen

Nennbetrag

. Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere

Handelsbestand

. Beteiligungen und Geschéftsguthaben bei

Genossenschaften

a) Beteiligungen
darunter: an Kreditinstituten
an Finanzdienstleistungsinstituten
b) Geschiftsguthaben bei Genossenschaften
darunter: bei Kreditgenossenschaften
bei Finanzdienstleistungsinstituten

. Anteile an verbundenen Unternehmen

darunter: an Kreditinstituten
an Finanzdienstleistungsinstituten

. Treuhandvermdgen

darunter: Treuhandkredite

Ausgleichsforderungen gegen die 6ffentliche Hand ein-
schlieBlich Schuldverschreibungen aus deren Umtausch

Immaterielle Anlagewerte

a) Selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte und
ahnliche Rechte und Werte

b) entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und dhnliche Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten und Werten

c) Geschifts- oder Firmenwert

d) geleistete Anzahlungen
Sachanlagen

Sonstige Vermoégensgegenstinde
Rechnungsabgrenzungsposten
Aktive latente Steuern

Summe der Aktiva

EUR

128.948.612,17

0,00

390.245.428,70
13.972.477,63

0,00

0,00

38.426.394,43
89.704.066,06

0,00

1.075.233,21
0,00

7.500.160,00
0,00

0,00
0,00

4.968.393,81

Geschiftsjahr

EUR EUR
10.768.422,52
128.948.612,17

0,00

0,00

0,00

16.490.048,36
15.333.780,83

0,00

0,00 0,00

38.426.394,43

128.187.999,99 166.614.394,42

0,00

57.990.389,26

7.533.414,52

0,00

26.986,00

0,00
0,00

EUR

139.717.034,69

0,00

31.823.829,19
1.127.187.879,01

166.614.394,42

163.655.214,57
0,00

65.523.803,78

26.398.153,94

4.968.393,81

0,00

26.986,00
69.385.500,73
15.291.793,79

1.228.189,00
17.666.660,00
1.829.487.832,93

Vorjahr

TEUR

9.304
102.149
(102.149)

0

(0)

37.209
20.279

1.034.138

(373.057))
(12.541))

0
(0)
0
(0)

43.088
(43.088)
168.233
(63.015))
0
(0)

165.587
0

57.843
(1.084))
(0)

7.533
(7.500)
(0)

24.152

(0)
(0)

5.308
(5.308)
0

25

0

0

75.011
12.634
1.776

0
1.764.269

Passivseite

3a.

. Treuhandverbindlichkeiten

. Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten

a) taglich fallig
b) mit vereinbarter Laufzeit oder Kiindigungsfrist

. Verbindlichkeiten gegeniiber Kunden

a) Spareinlagen mit vereinbarter Kiindigungsfrist
aa) von drei Monaten
ab) von mehr als drei Monaten
b) andere Verbindlichkeiten
ba) taglich fallig
bb) mit vereinbarter Laufzeit oder Kiindigungsfrist

. Verbriefte Verbindlichkeiten

a) begebene Schuldverschreibungen
b) andere verbriefte Verbindlichkeiten
darunter: Geldmarktpapiere
eigene Akzepte und Solawechsel im Umlauf

Handelsbestand

darunter:  Treuhandkredite

. Sonstige Verbindlichkeiten
. Rechnungsabgrenzungsposten
6a.

. Riickstellungen

Passive latente Steuern

a) Riickstellungen fiir Pensionen
und ahnliche Verpflichtungen

b) Steuerriickstellungen

c) andere Riickstellungen

. [gestrichen]

9. Nachrangige Verbindlichkeiten

10.

11.

12.

Genussrechtskapital

darunter: vor Ablauf von zwei Jahren fallig
Fonds fiir allgemeine Bankrisiken

darunter: Sonderposten nach § 340e Abs. 4 HGB
Eigenkapital

a) Gezeichnetes Kapital
b) Kapitalriicklage
c) Ergebnisriicklagen
ca) gesetzliche Riicklage
cb) andere Ergebnisriicklagen
d) Bilanzgewinn

Summe der Passiva

. Eventualverbindlichkeiten

a) Eventualverbindlichkeiten aus weitergegebenen
abgerechneten Wechseln

b) Verbindlichkeiten aus Biirgschaften und
Gewahrleistungsvertragen

c) Haftung aus der Bestellung von Sicherheiten fiir
fremde Verbindlichkeiten

. Andere Verpflichtungen

a) Riicknahmeverpflichtungen aus unechten
Pensionsgeschaften
b) Platzierungs- und Ubernahmeverpflichtungen
c) Unwiderrufliche Kreditzusagen
darunter: Lieferverpflichtungen aus
zinsbezogenen Termingeschaften

EUR

0,00
0,00

4.968.393,81

0,00

0,00

0,00

EUR

329.727.245,05
16.930.686,42

1.059.510.476,54
79.123.193,28

31.370.000,00
75.010.000,00

0,00
19.350.738,70

0,00

0,00

0,00
126.281.575,08

Geschiftsjahr

EUR

1.581,47
107.818.575,89

346.657.931,47

1.138.633.669,82

0,00
0,00

923.129,00

0,00
4.513.603,37

14.701.598,46
0,00

106.380.000,00
2.675.396,94

19.350.738,70

126.281.575,08

EUR

107.820.157,36

1.485.291.601,29

0,00

0,00
4.968.393,81

1.955.495,71
158.456,99
0,00

5.436.732,37
0,00
0,00
0,00

100.100.000,00

123.756.995,40
1.829.487.832,93

|11

Vorjahr

TEUR

0
110.641

345.912
11.389

1.043.349
34.092

0
0
()
(0)

0
5.308
(5.308)
2.888
79
0

1.085

4.193
0
0
0
(0)
83.800
(0)

14.590
0

31.070
73.230
2.642

1.764.269

34.418

0

0
136.725
(0)
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Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01. bis 31.12.2022

W 0o N O WU

10.

11.

12.
13.

14,

15.

16.

17.
18.
19.
20.
21.
22,
23.

24,

24a.

25.
26.

27.

28.

29.

EUR

. Zinsertrdge aus

a) Kredit- und Geldmarktgeschiften
b) festverzinslichen Wertpapieren und
Schuldbuchforderungen darunter in a) und b)
angefallene negative Zinsen 38.933,12

. Zinsaufwendungen

darunter: erhaltene negative Zinsen 366.966,73

. Laufende Ertriage aus

a) Aktien und anderen nicht festverzinslichen
Wertpapieren

b) Beteiligungen und Geschaftsguthaben
bei Genossenschaften

c) Anteilen an verbundenen Unternehmen

. Ertrdge aus Gewinngemeinschaften, Gewinn-

abfiihrungs- oder Teilgewinnabfiihrungsvertragen

. Provisionsertriage

. Provisionsaufwendungen

. Nettoertrag/-aufwand des Handelsbestands
. Sonstige betriebliche Ertrige

. [gestrichen]

Allgemeine Verwaltungsaufwendungen

a) Personalaufwand
aa) Lohne und Gehilter

ab) Soziale Abgaben und Aufwendungen fiir
Altersversorgung und fiir Unterstiitzung

darunter: fiir Altersversorgung 1.109.747,83
b) andere Verwaltungsaufwendungen

Abschreibungen und Wertberichtigungen auf
immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Abschreibungen und Wertberichtigungen auf
Forderungen und bestimmte Wertpapiere sowie
Zufithrungen zu Riickstellungen im Kreditgeschift

Ertrage aus Zuschreibungen zu Forderungen und
bestimmten Wertpapieren sowie aus der Auflésung
von Riickstellungen im Kreditgeschift

Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Betei-
ligungen, Anteile an verbundenen Unternehmen
und wie Anlagevermdgen behandelte Wertpapiere

Ertrdge aus Zuschreibungen zu Beteiligungen,
Anteilen an verbundenen Unternehmen und wie
Anlagevermdgen behandelten Wertpapieren

Aufwendungen aus Verlustiibernahme
[gestrichen]

Ergebnis der normalen Geschéftstatigkeit
AuBerordentliche Ertrage
AuBerordentliche Aufwendungen
AuBerordentliches Ergebnis

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
darunter: latente Steuern

Sonstige Steuern, soweit nicht unter
Posten 12 ausgewiesen

Aufwendungen aus der Zufiihrung zum Fonds
fiir allgemeine Bankrisiken

Jahresiiberschuss
Gewinnvortrag aus dem Vorjahr

-17.666.660,00

Entnahmen aus Ergebnisriicklagen

a) aus der gesetzlichen Riicklage
b) aus anderen Ergebnisriicklagen

Einstellungen in Ergebnisriicklagen

a) in die gesetzliche Riicklage
b) in andere Ergebnisriicklagen

Bilanzgewinn

Geschiftsjahr

EUR

26.677.438,44

2.575.388,48

3.138.875,23
1.760.622,56

1.232.290,87

14.623.760,61
2.071.721,56

0,00

18.094.357,93

11.018.445,62

15.277.767,40

0,00

546.492,72

0,00

0,00
0,00

-17.405.406,95

82.566,06

0,00
0,00

0,00
0,00

EUR

24.102.049,96

6.131.788,66
20.972,75

12.552.039,05

0,00

7.856.587,44
0

29.112.803,55
3.422.875,61

653.586,95

-15.277.767,40

-546.492,72

0,00
0,00
1.649.911,63

0,00

-17.322.840,89

16.300.000,00
2.672.752,52
2.644,42
2.675.396,94

0,00
2.675.396,94

0,00
2.675.396,94

Vorjahr

TEUR

20.474
3.860

(237)

1.435
(589)

4.130
1.872

2.310
15

14.611
1.759

4.568

13.753
L.422

(1.910)

10.213
2.690

554

8.209

230

19.800
2.640

2.642

Zahlen, Daten, Fakten
— unsere Leistungsbilanz 2022

280 Mitarbeitern una Auszubildenden una dualen Studenten

bieten wir vielfaltige Entwicklungschancen in der Finanzwelt.

Mit 20 Anlaufstellen in Form von Geschaftsstellen und SB-Zonen

sind wir vor Ort fiir Sie da.

66.078 Kunden schenken uns ihr Vertrauen.

3 7 .3 7 5 Mitgliedern gehdrt unsere Volksbank Hameln-Stadthagen.

5 59 . 62 O ’ LI'S Euro Dividende zahtten wir in 2022 zur Forderung unserer Mitglieder aus.

metrats 32000 Euro naven wirin 2022 sozialen, kulturellen und sportlichen

Zwecken zukommen lassen.

18, 1 M 0. Euro verfi]gbare Kaufkraft flossen durch unsere Gehaltszahlungen

an unsere Mitarbeiter.

1 12 M 1O Euro Neukreditvolumen haben wir in 2022 in der Region vereinbart.

0,00 Euro staatliche Unterstﬁtzung waren fiir uns erforderlich.

Stand 31.12.2022
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Hauptstelle Bad Miinder

Volksbank Hameln-Stadthagen eG
OsterstraBe 44 | 31785 Hameln

Investitionen in unser GeSChéfthebiet Telefon: 05151 207-0 | Mail: info@vbhs.de
- ein Bekenntnis zu unserer Region

Vorstand:
sVor dem Oberntore 4a“in Bad Miinder haben wir eine moderne und zeitgemaf3e Hauptstelle errichtet. Der Neubau begann 2022 und Michael Joop (Vorsitzender)
wurde im Friihjahr 2023 abgeschlossen. Im Mai 2022 ist unser Beratungszentrum Niedernwdhren eréffnet worden, ein gelungener Nils Bradtmoller
Anbau an unser historisches Gebaude. Beide Investitionen bieten mit modernster Einrichtung und Technik einen Wohlfiihlcharakter
fiir unsere Kunden und Mitarbeiter. In freundlichen, hellen Beratungsbiros, mit lebendigem Ambiente, finden Beratungen auf Au- Vorsitzender des Aufsichtsrates:
genhdhe statt und werden zusétzlich durch die Ausstattung erlebbar: Gro3e Bildschirme gewahrleisten Kunden und Mitarbeitern Dr. Michael Knoche
gleichermafen einen Einblick in den jeweiligen Stand der Beratung und die personliche Finanzplanung.

Rechtsform:

Eingetragene Genossenschaft
Beratungszentrum Niedernwohren Amtsgericht Hannover:
GenR 100017

Sitz/Verwaltungssitz:
Hameln/Stadthagen

Umsatzsteuer-ID Nr.:
DE116536789

Steuer-Nr.:
22/200/14600

Publikation:
Jahresabschluss und Lagebericht werden im Bundesanzeiger in der
gesetzlich erforderlichen Form veréffentlicht (www.bundesanzeiger.de).

Umsetzung:

Gestaltung: die querdenker, c/o SUSA-VERLAG GmbH, Hameln
Druck: Albert Matzow GmbH, Hameln

Bilder: Volksbank Hameln-Stadthagen, Salzmann Fotografie




Volksbank m

Hameln-Stadthagen == ' ==
DIE BANK MIT DER GROSSEN KUNDENNAHE.




